Договор уступки права требования № __
по Договору участия в долевом строительстве
«Многоквартирный жилой дом со встроенными нежилыми помещениями

по ул. Гагарина в г. Саранске (2 этапа строительства)» от _______ г.
	г. Саранск
	«__» ________ 2017 г.

Общество с ограниченной ответственностью «Приволжский консультационный центр», юридический адрес: Российская Федерация, Республика Мордовия, город Саранск, проспект Ленина, дом 21, внесено в единый государственный реестр юридических лиц 01.04.2015 года Инспекцией ФНС России по Ленинскому району г. Саранска Республики Мордовия за основным государственным регистрационным номером 1121327000871,  ИНН 1327015864, КПП 132601001, именуемое в дальнейшем «Первоначальный дольщик», в лице представителя ______________, с одной стороны и
           Гражданин (ка), _________________________________________________именуемое в дальнейшем «Новый дольщик», с другой стороны,
с согласия Общества с ограниченной ответственностью «Строительно-монтажное управление № 1», юридический адрес: Российская Федерация, Республика Мордовия, город Рузаевка, улица Куйбышева, дом 87А, внесено в единый государственный реестр юридических лиц 04.02.2016 года Межрайонной инспекцией Федеральной налоговой службы № 2 по Республике Мордовия за основным государственным регистрационным номером 1161324050051, ИНН 1324001800, КПП 132401001, именуемое в дальнейшем «Застройщик, в лице представителя ______, а совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора
1.1. «Первоначальный дольщик» уступает «Новому дольщику» часть имущественных прав, принадлежащих «Первоначальному дольщику» как участнику долевого строительства по Договору № 151 участия в долевом строительстве «Многоквартирный жилой дом со встроенными нежилыми помещениями по ул. Гагарина в г. Саранске (2 этапа строительства)» от ____________. (далее по тексту – «Договор участия в долевом строительстве»), зарегистрированному в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Республике Мордовия за № ___________ от ________ года,  заключенному между Застройщиком и участником долевого строительства – «Первоначальным дольщиком», заключающихся в праве требования от Застройщика передачи в собственность квартиры под условным номером _, общей площадью ___ кв.м., площадью с учетом коэффициента площади балкона (лоджии) ______ кв.м, площадью балкона (лоджии) _______ кв.м., этаж __, количество комнат ____ (далее по тексту – объект долевого строительства), а «Новый дольщик» обязуется принять указанное право в порядке и на условиях, предусмотренных настоящим договором.
1.2. Стоимость переуступаемого права требования в отношении объекта долевого строительства составляет _____________.
1.3. Право требования на объект долевого строительства возникает у «Нового дольщика» с момента государственной регистрации указанного права в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Республике Мордовия. Оплата регистрации права требования производится силами и за счет средств «Нового дольщика».

1.4. Основанием для начала строительства многоквартирного жилого дома со встроенными нежилыми помещениями по ул. Гагарина в г. Саранске (2 этапа строительства) (далее по тексту – жилой дом), в котором расположен объект долевого строительства является РАЗРЕШЕНИЕ на строительство взамен разрешения на строительство №13-ru 13301000-254—2016 от 30 июня 2016г. (новая редакция разрешения на строительство № 13-ru 13301000-525-2015 от «20» октября 2015г.) №13-ru 13301000-551-2016 от «20» декабря 2016 г., срок действия – до «01» июля 2017г., выдано Администрацией городского округа Саранск.

1.5. Жилой дом расположен на земельном участке, используемым Застройщиком на основании Договора купли-продажи имущества от «17» ноября 2016г., заключенный между АО Трест «Мордовпромстрой» и ООО «Строительно-монтажное управление № 1», зарегистрированный в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Республике Мордовия 02.12.2016г. за  № 13-13/001-13/001/056/2016-1843/2, и Соглашения о переводе прав и обязанности от 12.12.2016 года по договору аренды земельных участков №431 от 27 февраля 2015г., заключенный между АО Трест «Мордовпромстрой» и ООО «Строительно-монтажное управление № 1»  зарегистрированный в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Республике Мордовия 21.12.2016г. за  № 13-13/001-13/001/056/2016-4642/1.

Предметом договора являются ЗЕМЕЛЬНЫЕ УЧАСТКИ:
- Земельный участок общей площадью 438,0 кв.м., с кадастровым номером 13:23:0911224:59 расположенный по ул.Фурманова, дом10 г.Саранска,

- Земельный участок общей площадью 727,0 кв.м., с кадастровым номером 13:23:0911224:1726 расположенный по ул.Гагарина  г.Саранска,

- Земельный участок общей площадью 624,0 кв.м., с кадастровым номером 13:23:0911224:60 расположенный по ул.Гагарина, дом 75  г.Саранска,

- Земельный участок общей площадью 1 806,0 кв.м., с кадастровым номером 13:23:0911224:1723 расположенный в районе улиц Щорса, Гагарина, Фурманова  г.Саранска,

- Земельный участок общей площадью 472,0 кв.м., с кадастровым номером 13:23:0911224:1719 расположенный на пересечении улиц Фурманова и Гагарина,  г.Саранска,

- Земельный участок общей площадью 514,0 кв.м., с кадастровым номером 13:23:0911224:1717 расположенный на пересечении улиц Фурманова и Гагарина,  г.Саранска,

- Земельный участок общей площадью 1 312,0 кв.м., с кадастровым номером 13:23:0911224:1720 расположенный на пересечении улиц Фурманова и Гагарина,  г.Саранска,

- Земельный участок общей площадью 67,0 кв.м., с кадастровым номером 13:23:0911224:1747 расположенный по ул.Гагарина (в районе пересечения ул. Фурманова)  г.Саранска,

 относящиеся к землям населенных пунктов, для размещения дома многоэтажной жилой застройки. Ограничений и обременений в использовании участка нет.

1.6. Срок передачи Застройщиком объекта долевого строительства «Новому дольщику» – не позднее семи месяцев после получения Застройщиком в установленном порядке разрешения на ввод жилого дома в эксплуатацию – июль 2017г.

1.7. Право требования «Первоначального дольщика» переходит к «Новому дольщику» в момент заключения настоящего договора в том объеме и на тех условиях, которые существовали к моменту перехода права, в том числе права, обеспечивающие исполнение обязательства, а также другие связанные с требованием права.
1.8. «Первоначальный дольщик» гарантирует, что уступаемое «Новому дольщику» право требования в отношении объекта долевого строительства оплачено полностью и не является предметом залога или иных обязательств со стороны третьих лиц, не находится под арестом или запретом.
1.9. С уступкой права требования «Первоначальный дольщик» передает, а «Новый дольщик» принимает на себя обязательства «Первоначального дольщика» в отношении объекта долевого строительства по Договору участия в долевом строительстве.

1.10. «Застройщик» уведомлен о состоявшейся уступке права требования в отношении объекта долевого строительства по Договору участия в долевом строительстве, что подтверждается его подписью.
2. Цена договора и порядок оплаты
2.1. Стоимость уступаемого права требования в отношении объекта долевого строительства по настоящему Договору составляет ___________.
2.2. «Новый дольщик» оплачивает стоимость уступаемого права требования в отношении объекта долевого строительства в следующем порядке:

- _____________  рубля «Новыми дольщиками» на момент подписания договора оплачено полностью, за счёт собственных средств;

- оставшаяся сумма размере __________ руб. путем перечисления «Новым дольщиком» в на расчетный счет «Первоначального дольщика» в следующие сроки:

- в размере _______ рублей в срок до _________г;

3. Обязательства сторон
3.1. «Первоначальный дольщик» обязуется:
3.1.1. Передать «Новому дольщику» в полном объеме права и обязанности на объект долевого строительства по договору участия в долевом строительстве.

3.1.2. Передать «Новому дольщику» по акту приема-передачи в течение 3-х дней с момента подписания Сторонами настоящего договора все необходимые документы, удостоверяющие право требования, а именно:
- копию договора долевого участия в строительстве;
- справку от «Застройщика», подтверждающую полную оплату по договору участия в долевом строительстве.
Обязательства «Первоначального дольщика» по передаче документов считаются выполненными после подписания Сторонами акта приема-передачи.
3.1.3. Сообщить при передаче документов в соответствии с пунктом 3.1.2 настоящего договора «Новому дольщику» все иные сведения, имеющие значение для осуществления «Новым дольщиком» своих прав и выполнения своих обязательств.
3.2. «Новый дольщик» обязуется:
3.2.1. Принять в полном объеме от «Первоначального дольщика» права и обязанности по договору участия в долевом строительстве.
3.2.2. Выплатить денежные средства на условиях, предусмотренных разделом 2 настоящего Договора.
4. Ответственность сторон
4.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязанностей по настоящему договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.
4.2. «Первоначальный дольщик» отвечает перед «Новым дольщиком» за недействительность переданных ему прав, но не отвечает за неисполнение договора участия в долевом строительстве «Застройщиком».
4.3. В случае нарушения сроков оплаты по настоящему договору «Новый дольщик» уплачивает «Первоначальному дольщику» неустойку в размере одной трехсотой ставки рефинансирования Центрального банка РФ, действующей на день исполнения обязательства, от суммы просроченного платежа за каждый день просрочки.

4.4. «Первоначальный дольщик» несет ответственность за достоверность передаваемых в соответствии с настоящим договором документов и сведений.
4.5. При нарушении «Первоначальным дольщиком» правил, предусмотренных пунктами 1 и 2 статьи 390 ГК РФ, «Новый дольщик» вправе потребовать от «Первоначального дольщика» возврата всего переданного по настоящему договору, а также возмещения причиненных убытков.
5. Заключительные положения
5.1. Настоящий договор составлен в четырех экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон, один экземпляр передается в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Республике Мордовия.

5.2. Настоящий договор подлежит государственной регистрации и считается заключенным с момента такой регистрации.

5.3. Все изменения и дополнения оформляются дополнительными соглашениями Сторон в письменной форме, которые являются неотъемлемой частью настоящего договора и подлежат обязательной государственной регистрации.

5.4. Любая информация о финансовом положении Сторон и условиях договоров с третьими лицами, участвующими в строительстве жилого дома, будет считаться конфиденциальной и не подлежащей разглашению. Иные условия конфиденциальности могут быть установлены по требованию любой из Сторон.

5.5. Обо всех изменениях в платежных, почтовых и других реквизитах Стороны обязаны в течение пяти рабочих дней извещать друг друга.

5.6. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

5.7. Стороны будут разрешать возникающие между ними споры и разногласия путем переговоров. В случае если Стороны не придут к соглашению, споры разрешаются в судебном порядке в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

6. Реквизиты и подписи сторон
«Первоначальный дольщик»
Общество с ограниченной ответственностью «Приволжский консультационный центр»

430005, Республика Мордовия, г. Саранск, пр. Ленина, 21, ИНН 1327015864, КПП 132601001, ОГРН 1121327000871, р/с 40702810739000002340 в Дополнительном офисе № 8589/0060 ПАО Сбербанк, к/с 30101810100000000615, БИК 048952615

_________________________________________________________________________________
«Новый дольщик»

________________________________________________________________________________
«Застройщик»
ООО «Строительно-монтажное управление № 1»
431444, Республика Мордовия, Рузаевка, улица Куйбышева, дом 87А, ИНН 1324001800, КПП 132401001, р/с 40702810739000002492 в Дополнительном офисе № 8589/0060 ПАО Сбербанк, к/с 30101810100000000615, БИК 048952615
__________________________________________________________________________________
Страница 3 из 4